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Besvarelse af spørgsmål 4 ad L 52 stillet af Erhvervsudvalget
den 24. november 2005.

Spørgsmål 4:
Er det korrekt forstået, at når en kunde tegner en pensionsforsikring di-
rekte hos forsikringsselskabet, kan kunden få skattefradrag for præmien 
inkl. provisionen, men hvis kunden tegner en tilsvarende forsikring via en 
forsikringsmægler kan kunden ikke få skattefradrag for provisionen, der 
efter de foreslåede regler skal betales direkte til forsikringsmægleren? Så-
fremt dette er korrekt, bedes ministeren oplyse, om han vil tage initiativ 
til at ændre på denne urimelighed, og hvad initiativerne går ud på.

Svar:
Efter pensionsbeskatningsloven er der fradragsret for præmier til pensi-
onsordninger under visse nærmere betingelser. Præmiebetalingen dækker 
også den provision, som det pågældende forsikringsselskab betaler til for-
sikringsmægleren.

Der har under behandlingen af lovforslaget været rejst en række spørgs-
mål om lovforslagets skattemæssige konsekvenser, herunder specielt om 
kundernes fradragsret for forsikringsmæglernes honorar.

Problemstillingen har været indgående drøftet med Skatteministeriet. Det 
har ikke med den foreliggende formulering af lovforslaget været muligt 
at finde en løsning således, at fradragsretten for forsikringsmæglernes 
honorar i forhold til formidling af livforsikring- og pensionsaftaler kan
bevares.

Jeg arbejder derfor på en ændring af forsikringsformidlingslovforslaget 
således, at de utilsigtede skattemæssige konsekvenser kan undgås. Jeg vil 
snarest vende tilbage til Folketinget herom.

ØKONOMI- OG 
ERHVERVSMINISTERIET 
Slotsholmsgade 10-12

1216 København K

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr 10 09 24 85

oem@oem.dk

www.oem.dk

Erhvervsudvalget 
KOU alm. del - Svar på Spørgsmål 4
Offentligt            


